
Wijziging van de Nadere regels Architect aan zet 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling van 12 juni 2023; 

(registratienummer. 23bo005771); 

  

overwegende, dat de tussenevaluatie van de pilot Architect aan Zet heeft uitgewezen dat het wenselijk 

is het begrip ‘omwonenden’ en de informatieverplichting voor omwonenden in de Nadere regels Architect 

aan zet te wijzigen; 

  

gelet op artikel 7, eerste lid van de Verordening Architect aan zet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Nadere regels Architect aan zet worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

Aan artikel 6, eerste lid, onderdeel d, wordt toegevoegd ‘, alsmede foto’s van de situatie, inclusief om- 

geving, direct voor de start van de bouwactiviteit’. 

  

B 

Aan artikel 7, eerste lid, onderdeel b, wordt toegevoegd ‘, alsmede foto’s van de gerealiseerde situatie’. 

  

C 

Artikel 8, tweede lid, onderdeel a, komt te luiden: 

  

a. eigenaren en bewoners van tegenoverliggende en direct aangrenzende panden of percelen binnen 

een straal van 100 meter van de bouwactiviteit, ook als er een straat, plein of water tussen ligt; 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 juni 2023 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

TOELICHTING    

Algemeen 

De tussenevaluatie van de pilot Architect aan Zet heeft uitgewezen dat het wenselijk is het begrip 

‘omwonenden’ en de informatieverplichting voor omwonenden in de Nadere regels Architect aan zet 

te wijzigen. Gebleken is dat de informatieverplichting in artikel 8, tweede lid in een enkel geval te om- 

slachtig is en niet beantwoord aan het doel om direct omwonenden te informeren. Een dergelijke situ- 

atie deed zich voor bij een woning aan park. Volgens de informatieverplichting moesten de bewoners 

die aan de andere kant van het park wonen op zo’n 200 m van het perceel, ook geïnformeerd worden. 

De informatieverplichting wordt nu beperkt, in die zin dat deze niet meer geldt indien de afstand tussen 

de perceelgrens van het bouwinitiatief en de grens van het tegenoverliggende en direct aangrenzende 

perceel meer dan 100 meter bedraagt 

  

Verder is in artikel 6, eerste lid toegevoegd dat foto’s van de situatie, inclusief omgeving, direct voor 

de start van de bouwactiviteit, moeten worden ingediend voor het dossier start bouw. 

Nr. 281378 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 281378 28 juni 2023 1 



Ook is artikel 7, eerste lid, onderdeel b, toegevoegd, dat bij de melding “dossier bevoegd gezag” foto’s 

van de gerealiseerde situatie moeten worden ingediend. 

Gemeenteblad 2023 nr. 281378 28 juni 2023 2 



Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 281378 28 juni 2023 3 

mailto:bir@rotterdam.nl

